[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕХАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15.05. 2024г. № 330
с. Верхняя Хава

Об утверждении перечня муниципальных
услуг, предоставление которых осуществляется

по принципу «одного окна» в МФЦ, входящих

в компетенцию администрации Верхнехавского
муниципального района Воронежской области

 В целях реализации Федерального закона Российской Федерации от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 27.09.2011 г. № 797 «О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления», постановлением правительства Воронежской области от 26.11.2012 г. № 1069 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» на территории Воронежской области» администрация Верхнехавского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» в МФЦ, входящих в компетенцию администрации Верхнехавского муниципального района Воронежской области.
2. Постановление администрации Верхнехавского муниципального района от 28.09.2023 г. №592 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» в МФЦ, входящих в компетенцию администрации Верхнехавского муниципального района Воронежской области» отменить.

3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальном печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Верхнехавского муниципального района – газете «Верхнехавский муниципальный вестник».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – руководителя аппарата администрации Верхнехавского муниципального района Воронежской области Требунских А.В.
Глава Верхнехавского

муниципального района С.А. Василенко
Приложение
к постановлению администрации

 Верхнехавского муниципального района

от 15.05. 2024 г. №330
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» в МФЦ, входящих в компетенцию администрации Верхнехавского муниципального района Воронежской области
	№

п/п
	Наименование услуги

	1.
	Предварительное согласование предоставления земельного участка

	2.
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории

	3.
	Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или государственная собственность на которые не разграничена, без проведения торгов

	4.
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, а также земель и (или) земельных участков, соответственно расположенных на территории муниципального района, государственная собственность на которые не разграничена, гражданину или юридическому лицу в собственность бесплатно

	5.
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или государственная собственность на который не разграничена, на торгах

	6.
	Установление сервитута (публичного сервитута) в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или государственная собственность на который не разграничена

	7.
	Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в частной собственности

	8.
	Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, которые находятся в муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута

	9.
	Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно

	10.
	Предоставление в аренду и безвозмездное пользование муниципального имущества

	11.
	Предоставление информации об объектах учета из реестра муниципального имущества

	12.
	Постановка на учет и направление детей в образовательные учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного образования

	13.
	Выдача архивных документов (архивных справок, выписок и копий)

	14.
	Присвоение спортивных разрядов

	15.
	Присвоение квалификационных категорий спортивных судей

	16.
	Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока такого разрешения

	17.
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию

	18.
	Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме

	19.
	Выдача градостроительного плана земельного участка

	20.

	Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости  размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке

	21.
	Направление уведомления о соответствии построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности